
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2018/3733Z
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 10:30 horas.

Suministro e instalación de juego infantil singular y otros más que conforme un área de juego en el Parque
Municipal L’Eixereta

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
19510000 - Productos de caucho.
19514000 - Caucho regenerado.
19630000 - Residuos de caucho.
19700000 - Caucho y fibras sintéticos.
37532000 - Videojuegos.
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y otras atracciones de feria.
37535100 - Columpios.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535230 - Tiovivos para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
37535260 - Túneles para parques infantiles.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.
45432130 - Trabajo de revestimiento de suelos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EWa7r4cUb3Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EWa7r4cUb3Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Lugar

Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjassot España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1 y, en su caso, sobre nº 2

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2019 a las 10:00

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico rafa.arrebola@ayto-burjassot.es

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de juego infantil singular y otros más que conforme un área de
juego en el Parque Municipal L’Eixereta

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
19510000 - Productos de caucho.
19514000 - Caucho regenerado.
19630000 - Residuos de caucho.
19700000 - Caucho y fibras sintéticos.
37532000 - Videojuegos.
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y otras atracciones de feria.
37535100 - Columpios.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535230 - Tiovivos para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
37535260 - Túneles para parques infantiles.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.
45432130 - Trabajo de revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros o trabajos similares realizados en los últimos tres años por
un importe igual o superior al valor estimado (49.586,78€), que incluya importe, fechas y el destinatario, público o privado, de
los mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los licitadores acreditarán un volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato,



referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos concluidos por importe igual o superior a 49.586,78 euros.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre nº 1

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia sanitaria en centros concertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Certificados en relación al objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Incremento sobre el plazo de garantía de los juegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=PmxBo/BmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de Renders de los juegos y del área de juegos integrados en el entorno real del parque. Simulación de zonas
terminadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción sobre el plazo de ejecución de los juegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000004198603 |  2019-699171 | Wed, 03 Jul 2019 10:30:37:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91619459461281542126864538233265451990 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


